
 
ACTA N° 001-2024 DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JACAS CHICO EJERCICIO FISCAL 2024 

 
En la ciudad de Jacas Chico, a los 31 dias del mes de julio del año 2024, en las instalaciones de la ocifina de la Unidad de Logistica 
y Control Patrimonial de la Municipalida distrital de Jacas Chico a las 11:50 horas, el Comité de Selección desigado mediante  
Resolucion Gerencial N°010-2024-MDJCH/GM, encargado de conducción y realización del procedimiento de selección de 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDSMC/CS-1, para la “ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA EL 
PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACAS CHICO EJERCICIO FISCAL 2024, a fin de 
efectuar la descarga de propuestas para la APERTURA, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO, al procedimiento de selección.   
 
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron vía electrónica como participantes los siguientes 
proveedores, para item I y II: 

 
 
En el día y horario señalado en las Bases, presentaron los siguientes participantes sus propuestas técnica y económica para e l 
presente Procedimiento de selección, para item I y II. 

 
ADMISION DE OFERTAS. 
En cumplimiento a lo estipulado en los Artículos 49 y 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el Comité de 
Selección revisa las ofertas presentadas y verifica la presentación de los documentos requeridos en las bases en el numeral 2.2.1 
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIAS. 
 
Evaluación de documentos de presentación Obligatoria Item I y II:  
 
 
 

 
DOCUMENTO DE PRESENTACIÓN DE OBLIGATORIA Y FACULTATIVO 

CONSORCIO GIANLUCA 

20611679077 

 
a 

 
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1). 

 
PRESENTA - CUMPLE 

 
b 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
 

PRESENTA - CUMPLE 

 
c 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2). 

 
PRESENTA - CUMPLE 

 
 

d 

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas 
en el Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

 
PRESENTA - CUMPLE 

 
e 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo Nº 4) 
PRESENTA - CUMPLE 

 

f 
Documentos obligatorios según TDR del área usuaria. 

 
PRESENTA - CUMPLE 

g Documentos facultativos PRESENTA - CUMPLE 



 

h 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, 
así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

 

PRESENTA - CUMPLE 
 

i 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6. 

 
PRESENTA - CUMPLE 

J OTROS DOCUMENTOS SEGÚN TERMINO DE REFERENCIA PRESENTA - CUMPLE 

 
ESTADO 

 
ADMITIDA 

 
ITEM I y ITEM II 
 
Acto seguido se procede a revisar la oferta del postor de la empresa “CONSORCIO GIANLUCA.”, por ítem I y II con monto de 
S/ 70,036.50 (Setenta mil treinta y seis con 50/100 soles) por paquete de 5,297 tarros de leche entera evaporada por 410 gr cada 
uno, y 6,000 kg hojuelas de avena quinua kiwicha cañihua, maca chía cebada azucarada enriquecida con vitaminas y minerales 
sachet de 770 gr cada uno. 
 

FACTOR DE EVALUACIÓN  PUNTOS 

A. PRECIO 60 

B.    VALORES NUTRICIONALES                                                                         10 

C.    CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 

D PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES                              10 

 PUNTAJE TOTAL 100 

 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 
 
Conforme  a los  resultados obtenidos se procede al ACTO DE OTROGAMIENTO DE BUENA PRO de la  contaratcion  AS, N° 

01-2024-MDSMC/CS-1 para la  ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACAS CHICO EJERCICIO FISCAL 2024  al postor CONSORCIO GIANLUCA con RUC N° 

20611679077 por el monto total de Ítem I y II, S/ 70,036.50 (Setenta mil treinta y seis con 50/100 soles) para los ITEM I y II 

No habiendo ninguna observacion por parte del Comité  de Seleccion,  siendo las 14:30 horas del mismo dia y año, da por 

culminado el presente acto, pasando a suscribir el presente documento en señal de comformidad. 

 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------- 
                                                                              JAVIER PUJAY PINEDA 

         DNI 22894705 

                        PRESIDENTE 

 

 

 

-----------------------------------------------------------------                      ----------------------------------------------------------------- 
DIANA FIORELLA VICTORIO PONCE       KIDDE ROJAS RIVERA 

DNI 47668545         DNI 40519964      

PRIMER MIEMBRO                                                        SEGUNDO MIEMBRO 

 


